РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________ № ______________

от 12.04.2023 №031-06-284/23
О внесении изменений в постановление администрации города Иркутскаот 16 июля 2019 года № 031-06-527/9 «О комиссиях по деламнесовершеннолетних и защите их прав Ленинского, Октябрьского,Правобережного, Свердловского административных округов города Иркутска»

В целях актуализации составов комиссий по делам несовершеннолетнихи защите их прав Ленинского, Октябрьского, Правобережного, Свердловскогоадминистративных округов города Иркутска, руководствуясь статьями 19, 20Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», ЗакономИркутской области «О наделении органов местного самоуправления областнымигосударственными полномочиями по определению персонального состава иобеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссийпо делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Иркутской областиот 12 ноября 2007 года № 100-оз «О порядке создания и осуществлениядеятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав вИркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от28 мая 2012 года № 263-пп «Об определении количества районных (городских),районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав,создаваемых в муниципальном образовании Иркутской области, территории, накоторую распространяются полномочия соответствующей комиссии, а такжеконкретного количества членов соответствующей комиссии», статьями 11, 37,38, 42 Устава города Иркутска, администрация города ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутскаот 16 июля 2019 года № 031-06-527/9 «О комиссиях по деламнесовершеннолетних и защите их прав Ленинского, Октябрьского,Правобережного, Свердловского административных округов города Иркутска»с последними изменениями, внесенными постановлением администрации городаИркутска от 20 января 2023 года № 031-06-00030/23, следующие изменения:

2

1) в Приложении № 1:пункт 1 изложить в следующей редакции:«1) Егорова АлександраВладимировна – начальник управления по работе снаселением комитета по управлениюЛенинским округом администрации городаИркутска (председатель Комиссии);»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:«4) Макрицкая СветланаМихайловна – социальный работник областногогосударственного автономного учрежденияздравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»(член Комиссии) (по согласованию);»;
пункт 11 изложить в следующей редакции:«11) Матроев РобертГерманович – старший инспектор филиала поЛенинскому административному округугорода Иркутска Федерального казенногоучреждения «Уголовно-исполнительнаяинспекция Главного управленияФедеральной службы исполнения наказанийРоссии по Иркутской области» старшийлейтенант внутренней службы (членКомиссии) (по согласованию);»;
пункт 16 изложить в следующей редакции:«16) Ильина ДарьяВикторовна – ведущий инспектор отдела организацииактивных форм занятости областногогосударственного казенного учрежденияЦентр занятости населения города Иркутска(член Комиссии) (по согласованию);»;

2) в Приложении № 3:пункт 4 изложить в следующей редакции:«4) Шипицына ИринаЗабдуй- Байрамовна – заместитель начальника отдела - начальникотделения (отделения по деламнесовершеннолетних) отдела участковыхуполномоченных полиции и по деламнесовершеннолетних отдела полиции № 6Межмуниципального управленияМинистерства внутренних дел РоссийскойФедерации «Иркутское», майор полиции(член Комиссии) (по согласованию);»;

3

пункт 10 изложить в следующей редакции:«10) Лихачева ОльгаВалерьевна – ведущий специалист - инспектор комиссиисектора по обеспечению деятельностикомиссии по делам несовершеннолетних изащите их прав Правобережного округагорода Иркутска организационного отделауправления по работе с населением комитетапо управлению Правобережным округомадминистрации города Иркутска (членКомиссии);»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:«14) УсоваИнна Сергеевна – заместитель начальника управления-начальник отдела по физической культуреи спорту управления по физическойкультуре, спорту и молодежной политикекомитета по социальной политике икультуре администрации города Иркутска»(член Комиссии);»;
пункт 18 изложить в следующей редакции:«18) Лыткина ЮлияМихайловна – специалист по социальной работеобластного государственного бюджетногоучреждения здравоохранения «Иркутскаягородская поликлиника № 15» (членКомиссии) (по согласованию);»;
3) в Приложении № 4:1) пункт 4 изложить в следующей редакции:«4) Кулиш АннаЕвгеньевна – инспектор 1 категории отдела организацииактивных форм занятости областногогосударственного казенного учреждения«Центр занятости населения городаИркутска» (член Комиссии) (посогласованию);»;
2) пункт 14 изложить в следующей редакции:«14) Ольгина ДарьяАлексеевна – социальный работник областногогосударственного бюджетного учрежденияздравоохранения «Иркутская городскаябольница № 5» (член Комиссии) (посогласованию);»;

4

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:«16) Кузнецова ЮлияВикторовна – ведущий инспектор филиала поСвердловскому административному округугорода Иркутска Федерального казенногоучреждения «Уголовно-исполнительнаяинспекция Главного управленияФедеральной службы исполнения наказанияРоссии по Иркутской области (членКомиссии) (по согласованию);».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационногоуправления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналпостановления администрации города Иркутска от 16 июля 2019 года№ 031-06-527/9 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их правЛенинского, Октябрьского, Правобережного, Свердловскогоадминистративных округов города Иркутска» информационную справку овнесенных настоящим Постановлением изменениях.
3. Управлению по информационной политике администрации городаИркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовойинформации и разместить на официальном сайте органов местногосамоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить назаместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуреадминистрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

5